
1 

 

 

 

 

 

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO 

PER I SERVIZI COMMERCIALI, TURISTICI E SOCIALI 
“E. FALCK” 

Sede: 20099 SESTO SAN GIOVANNI - Via Balilla, 50 - Tel.02/22470857 

Sede coordinata: 20092 CINISELLO BALSAMO - Via G. di Vittorio, 1 – Tel.02/6181235 
Sede coordinata: 20093 COLOGNO MONZESE - Via Leonardo da Vinci, 1 - Tel.02/25410494 

Cod. Fisc. 85016430150 e-mail:mirc12000g@istruzione.it sito web: http://www.ipfalck.edu.it 

 
Amministrazione trasparente 

Al sito web/sez. PNRR 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo 
grado e alla lotta alla dispersione scolastica Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari 
negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 

 
OGGETTO: decreto di assunzione in bilancio progetto “Interventi di tutoraggio e formazione 
per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 
19/2024)”. 
 
TITOLO PROGETTO: “DIVARI FALCK 2025”  
MAC: M4C1I1.4-2024-1322-P-51440 
CUP: F44D21000870006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.L.vo n.297 del 16/04/1994; 

VISTO il D.L. n.129 del 28/08/2018; 

VISTA la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di 
primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di 
ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU” 

VISTA la nota N. AOOGABMI-le Istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del 
Ministero dell'istruzione e del merito prot.n. 58542 del 17 APRILE 2024 che 
forniscono specifiche indicazioni per la progettazione e la gestione degli interventi; 

VISTO    il Regolamento art.125 comma 4, lettera b) del Regolamento UE n. 1303/2013; 

VISTA la lettera di autorizzazione al progetto firmata dalla dott.ssa Montesarchio prot. 
131301 del 01/10/2024  

mailto:mirc12000g@istruzione.it
http://www.ipfalck.edu.it/




2 

 

 

VISTO  l’art. 60, lettera d) del Regolamento (CE) 1083/2006 che prevede l’utilizzazione di una 
codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i fondi strutturali; 

VISTO  il programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024, approvato dal Consiglio di 
Istituto con delibera n. 2 del 30/01/2024; 

VISTA   la delibera autorizzativa del Consiglio di Istituto n. 6 del 01/10/2024; 

VISTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 
dell’Istituzione scolastica per il 2024, onde consentire l’avvio immediato delle attività 
programmate; 

VISTO    che è necessario concludere le attività in oggetto entro il 15.09.2025. 

D E C R E T A 

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, il progetto in oggetto: 

 

ENTRATE SPESE 

Aggregato/Voce Importo 
 

Importo 

modello A € 205.270,86  Livello 1: Attività A € 205.270,86  

aggregato 02 – “  Finanziamenti  Livello 2: 03 Didattica  

dall’Unione Europea  Livello 3:“Interventi di tutoraggio 
e formazione per la riduzione dei 
divari negli apprendimenti e il 
contrasto alla dispersione 
scolastica (D.M. 19/2024)”).  

 

voce  03  –  “Altri  finanziamenti   

dell’unione europea”   

sottovoce “ “Next generation EU - 
PNRR” 

  

   

  M4C1I1.4-2024-1322-P-51440  

  CUP:  F44D21000870006  

 
- di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art 5.5 del 

Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre i correlati atti e le 
scritture contabili, compresi quelli di accertamento delle entrate e degli impegni di 
spesa. 

Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo online e sul sito web dell’Istituto 
www.ipfalck.edu.it sezione PNRR, conservato, debitamente firmato, agli atti della 
scuola. 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Daniele Laurente Di Biasio 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

file://///srv01/Dati/DIRIGENTE%20DI%20BIASIO/PNRR/65/www.ipfalck.edu.it

		2024-11-05T07:34:14+0100
	Daniele Laurente Di Biasio




